РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА  БАДАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  17 декабря 2021 года                                                                                                   № 31/1

О внесении изменений в решение Думы Бадарминского муниципального
образования третьего созыва от 29.12.2016 № 38/6 «Об имущественной поддержке

субъектов малого и среднего предпринимательства
в Бадарминском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008
№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
ст.ст. 32, 46 Устава Бадарминского муниципального образования, Дума Бадарминского
муниципального образования четвертого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 13 Порядка предоставления в аренду, безвозмездное
пользование объектов, включенных в перечень муниципального имущества, находящегося
в собственности Бадарминского муниципального образования, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный решением Думы Бадарминского муниципального
образования третьего созыва от 29.12.2016 № 38/6:

1) слова «об отказе в представлении муниципального имущества и проведении
торгов по следующим основаниям» заменить на слова «наличие обременения
испрашиваемого в аренду объекта правами третьих лиц - субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», установленными федеральным законом»

Председатель Думы,
Глава Бадарминского муниципального образования                                              В.П.Ступин